各学院（书院）：

为深入贯彻落实习近平总书记关于廉洁文化建设和加

强党的纪律建设的系列重要讲话精神、中共中央办公厅《关

于加强新时代廉洁文化建设的意见》和省委《关于推进清廉

河南建设的实施意见》，充分发挥廉洁文化的教育、示范、

引领作用，推动形成崇廉拒腐、风清气正的校园风尚，根据

学校 2023 年廉洁文化教育月活动安排，经研究，决定举办

河南工业大学第二届“莲湖清风”廉洁文化设计方案征集活

动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

以“明纪守底线，崇廉扬正气”为主题，围绕校园文化、

历史文献、传统经典等蕴含的廉洁元素，提炼廉洁文化的思

想内涵、时代价值和教化功能，通过新颖别致的创意设计，

倡导学廉思廉践廉的价值导向，营造以清为美、以廉为荣的

校园廉洁文化氛围。

二、主办单位

校纪委（监察专员办公室）

三、承办单位

设计艺术学院

四、参与对象

我校正式注册的全日制普通本专科学生和研究生均可

参加。

五、作品要求

（一）投稿作品要突出廉洁主题，注重价值引领，具有

创意美学、可落地性。随作品附设计说明，简述创意构思，

要求 word 格式，300 字以内；

（二）作品均为电子稿件形式，JPG 格式，单张作品有

效尺寸在900×900像素以上，附应用效果图,文件大小在2MB

以内。设计源文件请投稿者保存好，便于后期制作使用；

（三）作品具有明显的标准图形、标准字、标准色，可

用于加工制作，适合宣传应用（如可应用于文件袋、杯子、

笔记本、笔、便签纸、信封、口罩、手机壳等）；

（四）设计风格新颖、构图庄重，蕴涵廉洁、清正等象

征意义并体现学校特色；

（五）严禁抄袭，投稿作品必须是原创。

六、投稿方式

参赛作品和报名表（见附件 )统一发送邮箱：

sjtzz@haut.edu.cn，邮件主题命名为：“莲湖清风”+学院

（书院）+姓名。

联系人：王艳鹏 18623710771

李亚菲 18623713150

郑思宇 18623712269

七、 奖项设置

特等奖 2 名，一等奖 3 名，二等奖 4 名，三等奖 5 名，

入围奖若干。获奖作品将有机会落地制作成系列文化用品，

在学校行政办公楼或钟楼广场等场地进行展览，并用于学校

廉洁文化宣传。

八、活动安排

征集期：即日起至 2023 年 11 月 22 日。

初评日期：2023 年 11 月 22 日-2023 年 11 月 24 日。

终评日期：2023 年 11 月 24 日-2023 年 11 月 26 日。

校纪委（监察专员办公室） 设计艺术学院

2023 年 11 月 6 日

附件：

河南工业大学第二届“莲湖清风”廉洁文化

设计方案征集报名表

姓名 学院（书院） 班级

邮箱 电话 性别

作品名称

创作理念说明